Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№  37  от  16.04.2008
№ 87   от 23.12.2014
	      №9
        29.04.2022 года, пятница

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Восемнадцатой сессии шестого созыва
29.03.2022 г                            № 82
с. Коурак

О внесении изменений в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. В статье 3 часть 3 в первом абзаце исключить слова «или обнародования путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных местах: библиотека, культурно-досуговый центр»
1.2. В статье 5 часть 1:
пункт 31 изложить в следующей редакции
«31) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»

1.3. [bookmark: sub_26114]В статье 21 часть 4:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
1.4. В Статье 32:
пункты 41 и 42 следующего содержания
«41) организация и осуществление муниципального контроля на территории Коуракского сельсовета;
42) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»
ИСКЛЮЧИТЬ
 пункт 46 изложить в следующей редакции
«46) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.5 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.5.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;
1.5.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;
1.5.3 в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:
«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.6. В статье 46 "Вступление Устава в силу" первый абзац изложить в следующей редакции:
«Настоящий Устав подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Коуракского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Коуракского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Коуракском вестнике».

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________  Г.Н.Суворова
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________  С.А.Слотин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
девятнадцатой сессии

26.04.2022                                № 87
с.Коурак

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от 14.11.2019г. № 154  "Об определении налоговых ставок, срока и порядка уплаты земельного налога"

	Согласно  Федеральному закону от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
  	1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области от 14.11.2019г. № 154  "Об определении налоговых ставок, срока и порядка уплаты земельного налога " следующие изменения:
1.1.  Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
"1.1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.".
2.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании "Коуракский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022              № 55/93.011
с.Коурак
Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2022 год
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2022 год согласно приложения.
[bookmark: sub_6]2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления остается за Главой

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                                                                                                                                      С.А.Слотин

                                                        Приложение
 к постановлению администрации
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
от 28.04.2022 № 55/93.011

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2022 год

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес объекта
	Характеристика объекта-технические параметры (протяженность, площадь, мощность и т.д.)
	Реквизиты документов – оснований возникновения права муниципальной собственности
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создания и (или) реконструкция)
	Планируемая сфера применения объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	автомобильная дорога местного значения с.Коурак переулок Озерный
	протяженность -1456 м,
грунтовая, кадастр.номер
1 участок: 54:24:000000:3219
2 участок
54:24:000000:5133
	Св-во о гос.рег. № 54-54/023-54/023/001/2016-57/1 от 08.02.2016;  выписка из ЕГРН гос.рег 54:24:000000:5133-54/173/2021-1 от 17.04.2021
	реконструкция
	проезд к жилым домам

	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.